3

Совет сельского поселения «Иля»

РЕШЕНИЕ

от «18» мая 2023 года                                                                     № 45

Об утверждении проекта Решения Совета сельского поселения «Иля» «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Иля»»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 22.12.2020 № 445-ФЗ), Уставом сельского поселения «Иля» от 26.06.2018 года № 61, Совет сельского поселения «Иля» решил:

1. Утвердить проект Решения Совета сельского поселения «Иля» «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Иля», Приложение № 1

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах администрации сельского поселения «Иля» и на официальном сайте по адресу; иля-адм.рф.

Глава сельского поселения Иля»                                              Б.А. Гомбоев

Председатель Совета сельского поселения
«Иля»                                                                                           П.В. Паницын

Приложение № 1 к Решению Совета СП «Иля» от 18.05.2023 № 45

проект
Совет сельского поселения «Иля»

РЕШЕНИЕ

«__» _________ 20___ года	№ __
с. Иля

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Иля»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Протестом Прокуратуры На отдельные нормы Устава сельского поселения «Иля» муниципального района «Дульдургинский район», принятого решением Совета сельского поселения «Иля» от 26.06.2018 г. № 61, Федеральным законом от 14.03.2022 № 60–ФЗ Уставом сельского поселения «Иля», Совет сельского поселения «Иля» решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения «Иля», следующего содержания:
1) пункт 2 статьи 19.1 Устава изложить в следующей редакции:
«2. староста сельского населённого пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населённый пункт, по представлению схода граждан сельского населённого пункта».
2) дополнить пункт 8 статьи 31 Устава подпунктом 13 и изложить его в следующей редакции:
«13) полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»

2. пункт 7 абзаца 1 статьи 10 Устава сельского поселения «Иля» признать утратившим силу

3. Настоящее решение о внесении изменений в Устав сельского поселения «Иля» направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому края для государственной регистрации и размещения на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф).

4. После государственной регистрации данное решение обнародовать в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Иля».

Глава сельского поселения «Иля»                                      _____________

Председатель Совета сельского
[bookmark: _GoBack]поселения «Иля»                                                                  _____________

3